
Motioner i Första kammaren, Nr 113. 1

Nr 113.

Av herrar Andrén och Tamm, angående en omprövning av frågan 
om pensionsåldern för statens befattningshavare.

I en annan denna dag avgiven motion hemställes, med motivering av be
folkningsutvecklingen i vårt land, vilken med oundgänglighet kräver att 
sysselsättning beredes även arbetskraft som hittills icke tagits i anspråk, 
att Kungl. Majit måtte vid lämplig tidpunkt igångsätta en utredning om de 
praktiska åtgärder, som äro ägnade att i framtiden tillgodogöra samhället 
och det produktiva livet de partiellt arbetsföras arbetskraft.

Den bakgrund, vartill omförmälda motion hänför sig, gäller icke minst 
statens ämbets- och tjänstemän.

Beträffande dessas pensionsålder genomfördes vid 1934 års riksdag en 
sänkning. Beslutet fattades under intrycket av en då rådande stark ungdoms
arbetslöshet, vilken hos många framkallade en önskan att vidtaga snabba åt
gärder i syfte att upphjälpa ungdomens sysselsättningsmöjligheter. Dessa för
hållanden äro emellertid ej längre för handen, och de befolkningsstatistiska 
siffrorna, som peka på sjunkande storlek av de yngre årsklasserna, tyda på 
att de antagligen ej någonsin skola återkomma med samma tryck som under 
den senaste krisen.

Med hänsyn härtill föreligger enligt vår uppfattning synnerlig anledning att 
återgå till grundlinjer, som före år 1934 varit rådande inom det statliga 
lönesystemet och som i längden måste anses mera bärande än det nu tilläm
pade, under intrycket av övergående akuta olägenheter tillkomna. Stats- 
finansiella synpunkter, vilka under nuvarande tidpunkt äro särskilt vägan
de, tala även för ett steg i denna riktning.

Under åberopande härav och av de synpunkter på den allmänna befolk- 
ningspolitiska utvecklingen, som återgivits i den ovan angivna samtidigt 
härmed avgivna motionen, få vi hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Majit hemställa, 
att Kungl. Majit skyndsamt måtte verkställa en omprövning 
av frågan om pensionsåldern för statens befattningshavare 
samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill ompröv
ningen må föranleda.

Stockholm den 23 januari 1940.

Georg Andrén. Gustaf Tamm.
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